DIÁRIO OFICIAL

Lucena -Paraíba, terça-feira - feira, 05 de Fevereiro de 2019 - Ano 2019 - Nº 4103                  www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE

MEDICAMENTOS DESTINADO A MANUTENÇÃO DA

FARMÁCIA BÁSICA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2019.

Considerando o edital de Licitação publicado, retifico o seguinte:

Onde se lê “Pregão Presencial nº 00002/2018”, leia-se “Pregão

Presencial Nº 00002/2019”.

Lucena/PB, 04 de Fevereiro de 2019.

______________________________

Valquiria Silva de Araújo

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 00003/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Lucena– PB, por intermédio de

sua Pregoeira, torna público, que fará realizar as 09h00m

(horário local) do dia 15/02/2019, licitação na modalidade

Pregão Presencial Nº 00003/2019, objetivando a contratação de

empresa especializada para fornecimento de material médico

hospitalar destinado ao atendimento da demanda do Fundo

Municipal de Saúde de Lucena durante o exercício de 2019.

Edital: www.lucena.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br

Esclarecimentos na Prefeitura Municipal em dias úteis, no

horário das 08h00m às 12h00m, informações pelo telefone (83)

3293-1981 ou email: cpllucena@hotmail.com .

Lucena, 04 de fevereiro de 2019

VALQUIRIA SILVA DE ARAUJO

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços n°

00002/2018 oriunda do Pregão Presencial Nº 00013/2018 Leis

Federais Nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, e suas alterações

posteriores.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADOS:

ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 70.104.344/0001-26

VALOR: R$ 112.096,00 (Cento e Doze Mil e Noventa e Seis

Reais)

CONTRATO N° 00004/2019

LOGER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAIS HOSPITALARES

CNPJ: 27.600.270/0001-90

VALOR: R$ 18.394,00 (Dezoito Mil, Trezentos e Noventa e

Quatro Mil reais)

CONTRATO N° 00005/2019

HOMOLOGAÇÃO: 17/09/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de medicamentos injetáveis destinado ao

atendimento da demanda do Fundo Municipal de Saúde de

Lucena/PB.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/01/2019

VIGÊNCIA: 10/10/2019.

Lucena, 21 de Janeiro de 2019.

__________________________________________

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO

GESTORA DO FMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços n°

00004/2018 oriunda do Pregão Presencial Nº 00015/2018 Leis

Federais Nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, e suas alterações

posteriores.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADOS: ENDOMED COM E REP DE

MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 11.516.231/0001-79

VALOR: R$ 9.280,00 (Nove Mil, Duzentos e Oitenta)

CONTRATO N° 00003/2019

CONTRATADOS: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA

CNPJ: 08.674.752/0001-40

VALOR: R$ 8.538,00 (Oito Mil, Quinhentos e Trinta e Oito

Reais)

CONTRATO N° 00006/2019

AVISOS

EXTRATOS

http://www.lucena.pb.gov.br/
mailto:cpllucena@hotmail.com

      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                       Pág.2

                      Prefeitura Municipal de Lucena
                               Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                   Marcelo Pimentel de Oliveira

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda a sexta, e em edições especiais.

Lucena-Paraíba, Terça-feira, 05 de Fevereiro  de 2019 - Ano 2019 - Nº 4103                   www.lucena.pb.gov.br

HOMOLOGAÇÃO: 18/09/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

fornecimento de medicamentos psicotrópicos destinado ao

atendimento da demanda do Fundo Municipal.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/01/2019

VIGÊNCIA: 10/10/2019.

Lucena, 21 de Janeiro de 2019.

__________________________________________

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO

GESTORA DO FMS